
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.8

.2
0
2
3
 1

2
:3

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Vojtěch Plecháč 

Číslo studenta:  E20886 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření vybrané neziskové organizace 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit stav hospodaření vybrané nestátní neziskové organizace, a to 

na základě informací o finančních zdrojích a zhodnocení vývoje příjmů a výdajů. 

Součástí analýzy bude i zhodnocení nezbytného množství finančních prostředků pro 

fungování organizace s ohledem na realizaci strategických cílů. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa (specializace: Ekonomika regionálního sportu) 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se skládá z pěti kapitol. V prvních dvou kapitolách student postupně definuje nestátní neziskový 

sektor, jeho postavení v národním hospodářství, funkce, členění, charakteristiky, zdroje a principy financování. V 

následujících kapitolách, student podává detailní popis vybraného sportovního klubu (T.J. Sokol Jaroměř). Dále 

pak provádí analýzu výnosů a nákladů klubu za období 2017-2022 a na základě získaných výsledků posuzuje 

celkové hospodaření klubu. Zároveň přichází s návrhy na zlepšení finanční situace organizace. 

 

Velmi kladně hodnotím zejména podrobnou analýzu hospodaření organizace a konkrétní doporučení pro zlepšení 

finanční situace. Doporučuji se však vyvarovat zahrnování osobních názorů do navržených doporučení. Práci 

naopak vytýkám teoretickou část, v jejíž některých pasážích je složité porozumět textu.  

 

Student práci konzultoval pravidelně, pracoval samostatně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti 9 % - není plagiát. 

 

Míru podobnosti textu způsobuje zejména používání všeobecně používaných termínů (definicí). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V doporučení uvádíte, že je potřeba, aby si organizace udržela dobrovolníky, a proto je nutné motivovat je k práci 

a zabránit syndromu vyhoření. Popište, jak toho může organizace docílit, resp. jak by měla personalistika v takové 

nestátní neziskové organizace, jakou je T.J. Sokol, probíhat. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 14.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


